
     

 
 

 
 
Mötesanteckning Samverkansgrupp Sköra äldre 2024-08-29 

 
Plats: Digitalt, Teams   
Tid: 13.00-14.30 
Omfattning:  1–8  
  
 
Närvarande 
Marko Anttila, SÄS 
Annika Arvidsson, Marks kommun 
Zahra Ebrahimi, Göteborgs universitet 
Claes Holm, Brukarrepresentant 
Jessica Johansen, Borås Stad 
Sara Lundqvist, SÄS 
Kristina Roos, Allékliniken Sleipner 
Anna-Lena Hardtmann, Närvårdskontoret/sekreterare 
 
                                                      
Frånvarande 
Julia Bäck, Göteborgs universitet 
Cristina Mathiasson, Anhörigkonsulent 
Sonja Nilsson, Närhälsan 
Beata Krenz, SÄS 
 
                                                                                             
 

1. Mötets öppnande 
Anna-Lena Hardtmann öppnar mötet och hälsar alla välkommen. Information ges 
om att Cristina Mathiasson under hösten kommer ersättas av Ingela Thylestrand.  
 

2. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. Anna-Lena Hardtmann skriver mötesanteckning. Inga 
kommentarer har inkommit på föregående mötesanteckningar och de är 
publicerade på Närvårdssamverkans hemsida.  
 

3. Lilla styrgruppen Sköra äldre 
Lilla styrgruppen Sköra äldre hade möte 5 juni och protokollet finns publicerat på 
Närvårdssamverkans hemsida. Några punkter presenteras;  
Inskrivningsrätt till slutenvården av läkare i primärvården lyftes där oklarheter 
fanns. Denna punkt skulle åter till Samverkansgrupp Sköra äldre och inte hanteras  
 
 
 
 



     

 
 

 
via SÄS. Inskrivningsrätt ska först gälla enbart NÄVA och i ett första skede Närhälsan 
med tanke på Millennium-införandet, men de privata vårdcentralerna måste ”vara 
på banan” och kommunen ska involveras från början då de också påverkas. 
Samverkansgrupp Sköra äldre får tillbaka frågan efter sommaren. 
På Styrgrupp närvårds möte 31 maj diskuterades Lilla styrgruppen Sköra äldres 
existens utifrån att man upplevde att följsamheten till de beslut som Lilla 
styrgruppen Sköra äldre tar inte är så god. Diskussion skedde på Lilla styrgruppen 
Sköra äldres möte och upplevelsen var att Lilla styrgruppen Sköra äldre fortsatt 
behövs för att få framgång kring arbetet med de sköra äldre. Upplevelsen är att 
man i olika verksamheter är överens om att vi måste ta hand om de sköra äldre och 
multisjuka på bästa sätt, men att det finns ett motstånd framför allt i den regionala 
primärvården kopplat till resurser (personal och ekonomi).  
 

4. Återkoppling kring fortsatt arbete Göteborgs universitet   
Zahra Ebrahimi berättar om forskargruppen förutom det som Julia Bäck arbetar 
med har gjort en ansökan för finansiering för forskning kring implementera och 
utvärdering av arbetssätten i samverkan. Det har också gjorts en lista på förslagen 
för insatser i samverkan för sköra områden och som är kopplade till 
genomförandeplanen. Även en mer detaljerad tillämpning av insatserna är gjord 
som tar sin utgångspunkt i de tre patientfall som arbetats med vid workshopparna. 
Zahra Ebrahimi önskar en fortsatt diskussion kring hur man ska gå vidare och detta 
får ske med Lilla styrgruppen Sköra äldre. Anna-Lena Hardtmann och Sara Lundqvist 
tar ett separat möte med Zahra Ebrahimi för en uppdatering av vad som är gjort 
och hur kopplingen till SÄS interna arbete ser ut gjort så att rätt information kan ges 
till Lilla styrgruppen Sköra äldre. 
  

5. CFS 
Rutin för CFS är nu klar och ska 30 augusti gås igenom för språk och formalia. Det kommer 
sedan skickas ut till Beredningsgruppen med cirka en veckas tid för genomläsning. För att få 
använda CFS krävs också ett godkännande. Regionen lär ha ett godkännande i och med att 
det ligger i Millennium, men för kommunerna krävs alltså en ansökan och Anna-Lena arbetar 
vidare med detta. Även SIMBA (Samverkan i mellersta Bohuslän och Ale) arbetar med frågan 
och kanske kan ansökan ske för alla 49 kommunerna.  
Kristina Roos berättar att de på deras vårdcentral ”smugit igång” med CFS vid bland annat 
vårdbegäran till kommunal primärvård och hon kommer återkoppla vidare längre fram. 
 

6. Genomförandeplan 
Genomförandeplanen är publicerad på Närvårdssamverkans hemsida. Vid mötet med Lilla 

styrgruppen Sköra äldre beslutades att Inskrivningsrätt till slutenvården av läkare i primärvården 

skulle tas tillbaka till Samverkansgrupp Sköra äldre, se ovan punkt 3. Samtal sker kring frågan och 

gruppen kommer fram till att Anna-Lena Hardtmann, Sonja Nilsson och Sara Lundqvist tar ett 

möte för att se hur vi bäst går vidare och vilka som ska arbeta med detta. Återkoppling sker till 

Lilla styrgruppen Sköra äldre och till Samverkansgrupp Sköra äldre nästa gång. Även 

Uppdragsgrupp Vuxna och äldre ska få information. Fortlöpande information kommer ske i  

 



     

 
 

 

Närvårdssamverkans grupperingar. Annika Arvidsson säger att man arbetade med liknande fråga 

kopplat till Skene närsjukhus tillsammans med Marko Anttila och de två vårdcentralerna i Skene, 

bland annat Närhälsans vårdcentral där Lotta Lundell är chef. Vi ska ha detta i åtanke.  

Utnyttja digitala möjligheter för kommunikation och samverkan, t.ex. möte via videolänk där 

det är lämpligt. "Säkra digitala samtal" (Marks kommun). Annika Arvidsson återkopplar att 

en pilot genomförts och att det fungerat bra, där sjuksköterska kunnat ha digitalt möte med 

hemtjänst och den enskilde i dennes hem. Arbetssättet ska nu utökas. Annika Arvidsson 

kommer fortsatt informera om hur det går.  

Genomförandeplanen justeras och kommer publiceras på Närvårdssamverkans hemsida. 

 

7. Övrigt 
Sara Lundqvist lyfter att matrisen för funktion- och aktivitet i vårdbegäran från 
kommunen nästan aldrig är ifylld vilket försvårar arbetet på sjukhuset kring sköra 
äldre. Det är oklart hur man arbetar i kommunerna för att detta ska bli gjort. Jessica 
Johansen berättar att man i Borås Stad har arbetat med samordnarna på 
hemtjänsten för att de ska kunna fylla i och att man gjort en lathund för att 
underlätta. Anna-Lena Hardtmann tar med frågan till Beredningsgruppen för 
information och eventuell fortsatt diskussion.   
 

8. Avslut och nästa möte 
Anna-Lena Hardtmann avslutar mötet och vi ses nästa gång den 10 oktober, även  
då digitalt.  
  

 


